conaretur  et  deberet,  deliberavit  inter  se  ipsum,  velle  confinia  rum- 
pere  et  ad  lares  proprios  per  phas  vel  nephas  omnino  redire  et  se 
in  discrimine  mortis  ponere. 

Dixit  eciara,  quod  volens  dictum  suum  propositum  ad  effectum 

producere,  iam  sunt  dies  XX  vel  circa,  quod  quendam  eins  familiä- 
rem de  dicta  civitate  Bo[noniensi]  ad  urbem  ad  dictum  dominum  M- 

colaum  eins  nepotem  misit,  cui  familiari  nichil  aliud  imposuit,  nisi 

ut  eidem  domino  Ni[colao]  diceret,  quod  ipse  dominus  Stephanus  in- 
fra  paucos  dies  Romam  rediturus  erat. 

Dixit  eciam,  quod  inde  ad  aliquot  dies  ipse  dominus  Ste[plianus] 

alium  misit  ad  dictum  dominum  jN^i[colaum]  nuncium,  cuius  nomen 
pro  meliori  tacetur*,  cui  nuncio  solum  mandavit,  ut  eidem  domino 
Ni[colao]  intimaret,  quod  ipse  dominus  Stephanus  infra  breves  dies 
Romam  rediret  et  se  ad  pedes  s[anctissimi]  d[omini]  n[ostri]  pape 

presentaret. 
Dixit  ulterius,  quod  ipse  dominus  Ste[phanus]  post  recessum  dicti 

Ultimi  nuncii  per  aliquot  dies  circa  XXII  horis  diei  incognitus  ac 

coopertus  in  capite  et  in  facie,  prout  per  itinera  incedunt  Theu- 

tonici,  associatus  uni**  tantum  familiari,  dictam  civitatem  Bo[nonien- 
sem]  exivit  et  gressus  suos  versus  urbem  direxit  et,  die  noctuque 

equitando  nee  de  equo,  nisi  tantum  quantum  bladum  comedebat,  de- 

scendendo,  ac  civitatum  ***,  terrarum  et  castrorum  introitus,  ne  ab  ali- 
quo  cognosci  posset,  quantum  poterat  evitando  et  aufugiendo,  Romam 

die  martis  ̂   "  proxime  preterita  Lora  quasi  tarda  per  portam  populi 
intravit  et  iuxta  ecclesiam  sancte  Marie  de  populo  de  equo  descendit 
et  dictam  ecclesiam  et  demum  statim  quandam  vineam  ipsius  ecclesie 
intravit  et  ibidem  usque    ad  unam  horam  noctis  vel   circa  permansit. 

Dixit  eciam,  quod  ex  post  misit  dictum  eins  familiärem  ad  pre- 
fatum  dictum  Ni[colaum],  cui  imposuit,  quod  sibi  notificaret,  qualiter 
ipse    dominus   Step[hanus]   venerat    et    quod    in    dicta   vinea   erat   et 

*  In  der  Handschrift  folgt  noch  :  ,vocatur  dominus  Paulus  de  Alma'  (==  Alba)  ̂ . 

**  Handschrift:  ,uno'.  ***  Handschrift:  , civitatem'. 

*  2.  Januar.  Dieser  Tag  wird  auch  in  dem  florentiner  Briefe  (bei  Tomma- 
sini 105)  genannt.  Die  Angabe  des  Caccia  (97) ,  Porcaro  sei  erst  am  Donnerstag 

(=  4.  Januar)  angekommen,  ist  unrichtig.  Da  übereinstimmend  berichtet  wird, 

Porcaro  habe  den  Weg  von  Bologna  nach  Rom  in  vier  Tagen  zurückgelegt,  muss 

seine  Abreise  von  Bologna  am  30.  December  1452  erfolgt  sein,  nicht  am  Tag  des 

hl.  Stephanus,  wie  die  Cronica  di  Bologna  (700)  angibt. 

2  Er  sollte  Senator  in  Rom  werden.     Vg-l.  de  Rossi  96  und  Tommasini  107. 
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quod  quia  eqiius  eius  valde  fessus  erat,  ipse  dominus  ̂ i[colaus]  duos 

equos  duceret,  videlicet  unum  pro  se  ipso  domino  Ni[colao]  *  et 
alium  pro  ipso  domino  Steph[ano].  Et  quod  dictus  familiaris  ivit  et 

statim  cum  domino  dicto  Xi[colao]  et  cum  dictis  duobus  equis  redi- 
vit  et  quod  incontinenti  ipse  dominus  Steph[anus]  unum  et  dictus 
dominus  Ni[colaus]  alium  ex  dictis  equis  equitarent,  et  iter  ipsorum 

versus  domum  ipsius  domini  Steph[ani]  tenuerunt  et  dictam  domum, 
ut  caucius  potuerunt,  ingressi  fuerunt,  et  ibidem  per  horam  Tel  circa 
tantum  permanserunt. 

Dixit  eciam  quod  interim,  dum  in  dicta  domo  sua  esset,  ivit  ad 

dictam  domum  Bap[tista]  Sciara  supra  nominatus,  et  quod  statim  ipse 
dominus  Steph[anus],  associatus  dictis  Bap[tiste]  et  domino  ]Srico[lao], 

se  ad  domum  domini  Angeli  ̂   transtulit,  et  cum  ibidem  fuit,  accesse- 

runt  ad  ipsum  dominus  Xico[laus],  frater  dicti  **  Bap[tiste],  Jacobus 
domini  x^icolai,  Jacobus  Maglionus,  Gregorius  Anodevoli,  Jacobus 

Lellicecchi  2,  Marianus  Castellanus  et  nonnulli  alii,  de  quorum  nomini- 
bus  dixit  non  recordari:  quibus  omnibus,  ut  dixit,  tarn  per  dictum 
Bap[tistam]  quam  per  dictum  dominum  Xi[colaum]  fuerat  adventus 
ipsius  domini  Steph[ani]  intimatus  et,  quod  tunc  ipse  dominus 
Stepb[anus]  dixit  dictis  omnibus  ac  eciam  dicto  domino  Angelo  et 

Clementi  eius  filio^,  qualiter  ipse  non  petita  nee  obtenta  licencia  a 
s[anctissimo]  d[omino]  n[ostro]  papa  de  Bo[nonia]  recesserat  et  ad 
urbem  venerat,  ut  ipsam  urbem  ad  libertatem  reduceret,  et  quod 
ipse  ad  hoc  obtinendum  tres  cogitaverat  vias:  Prima,  ut  Capitolium 

cum  amicis  et  aliis  per  ipsos  requirendis  invaderent  et  ipsum  cape- 
rent  et  demum  cum  eorum  sequacibus  civitatem  clamando:  vivat 

libertas,  discurrerent  ***.  Secundam  viam,  ut  primo  f  cum  dictis  eorum 
complicibus  Komam,  ut  premittitur  clamando,  discurrerent  ***  et  cum 
eorum  sequacibus  ad  Capitolium  accederent  et  illud  caperent  et  de-